



Stiftelsen Stawisha Jamii

Årsmelding 2019 (+ litt nytt fra 2020)

Stiftelsen Stawisha Jamii, organisasjonsnummer 814 362 612, har som formål å hjelpe vanskeligstilte personer i Kenya.

Hovedkontor og adresse for stiftelsen er i Vingvågen, Hitra kommune. (2019:Snillfjord kommune)

Organisasjon og drift i Norge

Styret for stiftelsen består av to medlemmer:

Ragnhild Klungervik Berdal, styreleder.

Brynjar Wingan, styremedlem.

Daglig leder, Øyvind Haugen Wingan.

Regnskap føres internt og revisor for stiftelsen er Revisorgruppen Trøndelag as, i Trondheim.

Hverken styret eller daglig leder har mottatt lønn eller honorar i 2019.

Regnskap Norge

Stiftelsens regnskap for 2019 viser et overskudd på kr. 44.408, men egenkapitalen er negativ, kr. – 411.072.

Den negative egenkapitalen skyldes, at lån tilført stiftelsen, og overført til Kenya, er utgiftsført i sin helhet. Tilførte lån er rente- og avdragsfrie og styret mener derfor at regnskapet som helhet gir grunnlag for videre drift.

Inntektene på kr. 1.108.704 i 2019, en vesentlig økning ift. 2018. De økte inntekten skyldes i hovedsak en gave på kr. 600.000 gitt fra en lokal bedrift i Snillfjord. I tillegg ga Snillfjord næringsfond et tilskudd til kaffeprojektet til stiftelsen og det ble solgt kaffe for ca. kr 80.000 til lokale bedrifter og privatpersoner.

Stiftelsen ble i 2019 godkjent av Innsamlingskontrollen



Innsamlingsprosent(100%), formålsprosent(95%) og administrasjonsprosent(5%) vil bli presentert på Innsamlingskontrollens hjemmeside. Administrasjonskostnadene holdes fortsatt lave på grunn av at stiftelsen drives ved hjelp av frivillig arbeid. Revisjonshonorar er bokført med kr. 2.250, en liten økning i forhold til 2018.



Foreningen Nakuru Future er enda ikke avviklet. Alle beløp som kommer inn til foreningens konto, overføres til stiftelsens konto.

Stiftelsen mottok offentlig støtte fra Snillfjord kommune og gaver til stiftelsen gir rett til skattefradrag iht gavefradragsordningen.

På grunn av Corona ble regnskapet først revidert i september 2020, selv om regnskapet var ferdig for revisjon tidligere på året.

Organisasjon og drift i Kenya

Til sammen 76 barn, omtrent like mange gutter som jenter, fikk en eller annen form for hjelp fra Stawisha Jamii i 2019. Hvert enkelt barn fikk en planmessig og individuell oppfølging. På grunn av korona og et ønske om å hjelpe flere, har driften i Nakurusentret nå blitt flyttet til et nytt område, Kimathi. Kimathi ligger i den fattigste delen i Nakuru.

Per september 2020 er det derfor ca. 200 barn som får hjelp gjennom våre prosjekter.

Overført kapital fra Norge forvaltes av en NGO (Non-Governmental Organization) i Kenya. Organisasjonen ble offisielt godkjent av Kenyanske myndigheter i september 2017 og har fått navnet Stawisha Jamii Program med organisasjonsnummer OP.218/051/17-132/10746. Styreleder er Brynjar Wingan. Styresammensetningen ivaretar muligheten for de norske interessene (Stiftelsen Stawisha Jamii) mhp å sikre eiendom og ha kontroll over hvordan organisasjonen i Kenya skal drives. Årsmøte for NGO-en i Kenya skal avholdes høsten 2020.

Regnskap Kenya

Regnskapsføringen i Kenya har vært mer utfordrende enn i Norge. Derfor er det i 2020 ansatt en egen regnskapsfører for organisasjonen i Kenya. I juli 2019 ble det valgt revisor for organisasjonen. Esther and Associates er fra Nakuru, og de er et offentlig godkjent revisorselskap. De har nå revidert 2019-regnskapet, som er levert til myndighetene i Kenya. Narok-delen av driften ble ikke revidert på grunn av Narok-prosjektet ikke var en del av hjelpeprosjektet i 2019. Fra 2020 vil Narok-prosjektet bli en del av det reviderte regnskapet ettersom det nå er gitt godkjenning fra NGO Board i Nairobi for å drive hjelpeprosjekter også i Narok County. Det legges til grunn at valgte revisor også velges for 2020-regnskapet på kommende årsmøte.



Corona 2020

Hjelpeprogrammene har endret omfang og karakter på grunn av Corona. De ansatte i Stawisha Jamii Program følger opp barna hjemme og fotballprogrammet utvides for å nå flere.

Familiestøtte (21G)

16 jenter og deres foresatte mottok i 2019 økonomisk støtte for å sørge for at jentene får gått på skole. De enkelte jentene og deres familier ble fulgt opp der hvor de bor, i hovedsak gjennom telefonisk kontakt med foresatte og skoler. Jentene støttes i utgangspunktet frem til de har gått ut videregående. En av jentene som nå går ut av vårt prosjekt, har fått stipend fra staten og skal studere på universitet. To andre skal jobbe i vår organisasjon og en annen har startet egen frisørsalong.

Nakuru og Kabazi

Leksehjelp og «life skills»

37 barn fikk i 2019 leksehjelp på de to sentrene. Sentrene hadde egen lærer, i tillegg til at frivillige bidrar som assistenter. Utover leksehjelp var det opplæring i «life skills», dvs. forskjellige aktiviteter knyttet plantedyrking, enkel snekring mm. I Kabazi planlegges opplæring i dyrehold som for eksempel høner/kaniner. Det legges vekt på fysisk aktivitet. Barna fikk servert enkle måltider på sentrene. På grunn av korona vil alle skolene i Kenya være stengt til januar 2021. Sentrene både i Nakuru og Kabazi har også hatt korona-restriksjoner. Fra og med september 2020 flyttes aktiviteten i Nakuru senter over til Kimathi, den fattigste delen av Nakuru. Her vil det fortsatt være fotball, leksehjelp og «life skills» som skal stå i fokus. De barna som bor nær Nakurusenteret og ikke kommer seg til Kimathi får fortsatt oppfølging av skolearbeidet hjemme.



Aktive barn i Kabazi





Fotballprogram (Mwariki/Kimathi)

23 barn i alderen 10 til 16 var i 2019 med på fotballprogrammet som ble drevet fra senteret i Mwariki, Nakuru. Fra og med september 2020 ble aktiviteten flyttet til Kimathi og flere fikk tilbud om å bli med. Per september er det derfor ca. 170 barn i alderen 6-16 år som deltar på treninger, kamper og undervisningsopplegg.

Jenters muligheter til å være med på fotball i Kenya er små, og derfor har vi satt i gang et fotballprosjekt kun for jenter. Første trening var i september 2020.

Før korona stengte skolene i Kenya hadde Stawisha Jamii samarbeid med tre skoler i Nakuru. Hver uke holdt vi «Idrettsdag», på disse tre skolene. Hovedfokus var fotball, både for jenter og gutter, og ca. 50 barn på hver skole deltok hver uke. Så snart skolene åpnes vil denne aktiviteten fortsette.



Undervisning før/etter trening



Guttetrening i Kimathi



En av de første jentetreningene i Kimathi



Narok

Det er gjort investeringer i Narok i 2019. Planen var å være i full drift i 2020 og dermed skaffe inntekter til hjelpeprosjektene. Flere av jentene som ble støttet i 21G-prosjektet har fått «læringleplass».

På grunn av Corona er Narok nå stengt, men lærlingene er fortsatt på plass og er med på å lage produkter som kan selges så snart turistene er tilbake i Kenya.

Kaffeprosjektet

Kaffeprosjektet som ble finansiert ved hjelp av midler fra Snillfjord næringsfond er nå ferdigstilt. Utredninga viser at det er grunnlag for å skaffe inntekter til stiftelsen gjennom salg av kaffe til bedrifter, organisasjoner og privatpersoner. Det ble solgt kaffe for over kr. 80.000 i 2019 og det var godt håp om ytterligere inntekter i 2020, Korona har omtrent stanset all kaffeinntekt. En del av kaffeprosjektet var å få på plass en ny hjemmeside.

Ny hjemmeside se: www.stawishajamii.org

Orkland/Hitra/Nakuru 27/9 2020


Ragnhild Klungervik Berdal
Styreleder


Brynjar Wingan
Styremedlem

Øyvind Haugen Wingan
Daglig leder

